Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2015  № 2133
О переименовании муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 51 присмотра и оздоровления для детей с туберкулезной интоксикацией» города Чебоксары Чувашской Республики
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Переименовать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 51 присмотра и оздоровления для детей с туберкулезной интоксикацией» города Чебоксары Чувашской Республики в муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 51» города Чебоксары Чувашской Республики (далее – МБДОУ «Детский сад № 51» г. Чебоксары).
2. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 31.08.2011 № 416 «О создании муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 51" города Чебоксары Чувашской Республики» следующие изменения:

2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Создать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 51» города Чебоксары Чувашской Республики (далее – МБДОУ «Детский сад № 51» г. Чебоксары), сохранив его основные цели деятельности».

2.2. По тексту постановления слова «муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 51 присмотра и оздоровления для детей с туберкулезной интоксикацией» города Чебоксары Чувашской Республики» заменить словами «муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 51» города Чебоксары Чувашской Республики».

3. Управлению образования администрации города Чебоксары внести изменения в устав МБДОУ «Детский сад № 51» г. Чебоксары по согласованию с Чебоксарским городским комитетом по управлению имуществом.

4. Сформировать муниципальное задание для МБДОУ «Детский сад № 51» г. Чебоксары.
5. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам  А.Л. Салаеву.

Глава администрации города Чебоксары

    А.О. Ладыков